



Memòria valorada dels treballs de condicionament del Racó de les Essències al Parc de les Olors

Serveis tècnics municipals d'Enginyeria



Memòria valorada dels treballs de condicionament del Racó de les Essències al Parc de les Olors

1. ANTECEDENTS I JUSTIFICACIÓ

L'ajuntament de Reus està adherit a la Xarxa del Parc de les Olors que és una entitat especialitzada en la divulgació de cultius de plantes aromàtiques amb la finalitat de desenvolupar projectes de sostenibilitat associats a aquest àmbit aportant coneixements i usos respectuosos amb el medi ambient.

L'objectiu d'aquesta Xarxa és apropar a la ciutadania, mitjançant l'aprofitament de diversos espais, el coneixement i difusió dels valors ambientals, paisatgístics i culturals relacionats amb les plantes aromàtiques i medicinals, fins i tot fent promoció i desenvolupament dels productes obtinguts després dels processos d'elaboració.

L'ajuntament de Reus, per a poder portar a terme aquesta activitat, dins l'espai generat en el condicionament del passeig de la Boca de la Mina, té previst adequar la zona anomenada Racó de les Essències en el Parc de les Olors. En aquest espai que és inclòs dins d'un projecte FEDER, caldrà fer l'adequació de les instal·lacions amb la finalitat de poder dur a terme aquesta tasca.

Així doncs es necessari dotar a aquesta infraestructura d'unes eines i accessoris que ajudin a crear essències a partir dels elements vegetals que existeixen al Parc de les Olors. Tanmateix, atesa la situació actual de la zona, es condicionaran els espais i es dotarà de més plantes a la zona per acomplir els objectius establerts.

2. ACTUACIÓ.

Les actuacions previstes per a poder complir amb les obligacions assumides consistiran en la preparació de l'espai on s'ha de desenvolupar el taller del Racó de les Essències, aportant la planta adequada per aquest fet. Caldrà retirar les plantes seques o malmeses, preparar el terreny on estaven ubicades amb aportació de fems i adobs, el subministrament de noves plantes adequades per a la creació d'essències i la seva plantació tenint cura de les instal·lacions de reg existents.

D'altra banda, i com a complement als treballs que s'han relacionat en el paràgraf anterior, s'hauran de subministrar un conjunt d'eines i maquinària adient necessàries per poder dur a terme les tasques de destil·lació dels aromes i fragàncies dels vegetals.



CONJUNT DE TREBALLS NECESSARIS

AMIDAMENTS

Data: 28/11/23

Pàg.: 1

Obra 01 PRESSUPOST TREBALLS PEL RACÓ DE LES ESSÈNCIES AL JARDÍ AGRARI
Capítol 01 TREBALLS NECESSARIS PER A LA PLANTACIÓ D'ESPÈCIES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P2300010	m2	Extracció de les plantes seques o malmeses dins els parterres del parc de les olors, per reposició de noves plantes de la mateixa tipologia a les existents, prèvia la preparació del terreny i la conservació dels tubs de reg. (Es considera malmesa el 50 % de la superfície plantada actualment).

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Parterre I							
2	(Gama de colors vermells,marrons,rosats)		1,000	19,000	1,500	0,500	14,250	C#*D#*E#*F#
3			1,000	4,000	8,000	0,500	16,000	C#*D#*E#*F#
4			1,000	9,000	4,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
5			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
6			1,000	12,000	4,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
7	Parterre II							
8	(Gama de colors grocs, crema)		1,000	18,000	1,500	0,500	13,500	C#*D#*E#*F#
9			1,000	11,000	4,000	0,500	22,000	C#*D#*E#*F#
10			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
11			1,000	10,000	4,000	0,500	20,000	C#*D#*E#*F#
12			1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
13			1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
14			1,000	15,000	4,000	0,500	30,000	C#*D#*E#*F#
15	Parterre III							
16	(Gama de colors blaus, liles)		1,000	24,000	1,500	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
17			1,000	14,000	4,000	0,500	28,000	C#*D#*E#*F#
18			1,000	8,000	6,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
19			1,000	9,000	5,000	0,500	22,500	C#*D#*E#*F#
20			1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
21			1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
22			1,000	6,000	9,000	0,500	27,000	C#*D#*E#*F#
23			1,000	10,000	3,000	0,500	15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 420,250

2 P2300003 m2 Treballs manuals d'estesa, fressat i condicionament de les terres de cultiu

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Parterre I							
2	(Gama de colors vermells,marrons,rosats)		1,000	19,000	1,500	0,500	14,250	C#*D#*E#*F#
3			1,000	4,000	8,000	0,500	16,000	C#*D#*E#*F#
4			1,000	9,000	4,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
5			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
6			1,000	12,000	4,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
7	Parterre II							
8	(Gama de colors grocs, crema)		1,000	18,000	1,500	0,500	13,500	C#*D#*E#*F#
9			1,000	11,000	4,000	0,500	22,000	C#*D#*E#*F#
10			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
11			1,000	10,000	4,000	0,500	20,000	C#*D#*E#*F#
12			1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
13			1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
14			1,000	15,000	4,000	0,500	30,000	C#*D#*E#*F#
15	Parterre III							
16	(Gama de colors blaus, liles)		1,000	24,000	1,500	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
17			1,000	14,000	4,000	0,500	28,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 28/11/23

Pàg.: 2

18	1,000	8,000	6,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
19	1,000	9,000	5,000	0,500	22,500	C#*D#*E#*F#
20	1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
21	1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
22	1,000	6,000	9,000	0,500	27,000	C#*D#*E#*F#
23	1,000	10,000	3,000	0,500	15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

420,250

3 P2300005 m2 Subministrament de saques de fems i adobs per a la plantació d'espècies al racó de les essències

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Parterre I							
2	(Gama de colors vermells,marrons,rosats)		1,000	19,000	1,500	0,500	14,250	C#*D#*E#*F#
3			1,000	4,000	8,000	0,500	16,000	C#*D#*E#*F#
4			1,000	9,000	4,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
5			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
6			1,000	12,000	4,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
7	Parterre II							
8	(Gama de colors grocs, crema)		1,000	18,000	1,500	0,500	13,500	C#*D#*E#*F#
9			1,000	11,000	4,000	0,500	22,000	C#*D#*E#*F#
10			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
11			1,000	10,000	4,000	0,500	20,000	C#*D#*E#*F#
12			1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
13			1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
14			1,000	15,000	4,000	0,500	30,000	C#*D#*E#*F#
15	Parterre III							
16	(Gama de colors blaus, liles)		1,000	24,000	1,500	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
17			1,000	14,000	4,000	0,500	28,000	C#*D#*E#*F#
18			1,000	8,000	6,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
19			1,000	9,000	5,000	0,500	22,500	C#*D#*E#*F#
20			1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
21			1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
22			1,000	6,000	9,000	0,500	27,000	C#*D#*E#*F#
23			1,000	10,000	3,000	0,500	15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

420,250

4 FR4GJ834 Ut Subministrament de planta arbustiva en contenidor de 3 lts (segons descripció de la justificació) d'alçada de 20 a 30 cms, a raó d'una densitat de 5 plantes/m2.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Parterre I							
2	(Gama de colors vermells,marrons,rosats)		1,000	19,000	1,500	0,500	14,250	C#*D#*E#*F#
3			1,000	4,000	8,000	0,500	16,000	C#*D#*E#*F#
4			1,000	9,000	4,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
5			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
6			1,000	12,000	4,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
7	Parterre II							
8	(Gama de colors grocs, crema)		1,000	18,000	1,500	0,500	13,500	C#*D#*E#*F#
9			1,000	11,000	4,000	0,500	22,000	C#*D#*E#*F#
10			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
11			1,000	10,000	4,000	0,500	20,000	C#*D#*E#*F#
12			1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
13			1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
14			1,000	15,000	4,000	0,500	30,000	C#*D#*E#*F#

EUR

AMIDAMENTS

Data: 28/11/23

Pàg.: 3

15	Parterre III						
16	(Gama de colors blaus, liles)	1,000	24,000	1,500	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
17		1,000	14,000	4,000	0,500	28,000	C#*D#*E#*F#
18		1,000	8,000	6,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
19		1,000	9,000	5,000	0,500	22,500	C#*D#*E#*F#
20		1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
21		1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
22		1,000	6,000	9,000	0,500	27,000	C#*D#*E#*F#
23		1,000	10,000	3,000	0,500	15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 420,250

5 FR662221 Ut Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor d'1,5 a 3 lts. excvació clot de plantació de30x30x30 cms amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert de clot amb terra de l'excavació i reg fins la recepció de l'obra.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Parterre I							
2	(Gama de colors vermells,marrons,rosats)		1,000	19,000	1,500	0,500	14,250	C#*D#*E#*F#
3			1,000	4,000	8,000	0,500	16,000	C#*D#*E#*F#
4			1,000	9,000	4,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
5			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
6			1,000	12,000	4,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
7	Parterre II							
8	(Gama de colors grocs, crema)		1,000	18,000	1,500	0,500	13,500	C#*D#*E#*F#
9			1,000	11,000	4,000	0,500	22,000	C#*D#*E#*F#
10			1,000	6,000	7,000	0,500	21,000	C#*D#*E#*F#
11			1,000	10,000	4,000	0,500	20,000	C#*D#*E#*F#
12			1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
13			1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
14			1,000	15,000	4,000	0,500	30,000	C#*D#*E#*F#
15	Parterre III							
16	(Gama de colors blaus, liles)		1,000	24,000	1,500	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
17			1,000	14,000	4,000	0,500	28,000	C#*D#*E#*F#
18			1,000	8,000	6,000	0,500	24,000	C#*D#*E#*F#
19			1,000	9,000	5,000	0,500	22,500	C#*D#*E#*F#
20			1,000	4,000	9,000	0,500	18,000	C#*D#*E#*F#
21			1,000	10,000	5,000	0,500	25,000	C#*D#*E#*F#
22			1,000	6,000	9,000	0,500	27,000	C#*D#*E#*F#
23			1,000	10,000	3,000	0,500	15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 420,250

Obra 01 PRESSUPOST TREBALLS PEL RACÓ DE LES ESSÈNCIES AL JARDÍ AGRARI
Capítol 02 ADOPCIÓ DE LES MESURES DE SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PESTRI48	Ut	Conjunt de proteccions (EPI's) de laboratori (bata, guants, pantalla, etc) i de les pròpies de tasques de jardineria.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			10,000				10,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,000



AJUNTAMENT DE REUS
Via Pública

4.- JUSTIFICACIÓ DE PREUS.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

MA D'OBRA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	28,65000	€
A012000M	h	Oficial 1a. jardiner	32,29000	€
A0G-0022	h	Oficial 2a. jardiner	30,24000	€

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
B0111000	m3	Aigua	1,63000 €

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 28/11/23

Pàg.: 3

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-1	FR4GJ834	Ut	Subministrament de planta arbustiva en contenidor de 3 lts (segons descripció de la justificació) d'alçada de 20 a 30 cms, a raó d'una densitat de 5 plantes/m2.	Rend.: 1,000		2,52	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Altres							
	BR410012	Ut	Salvia microphylla h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	3,50000 =	0,25001	
	BR410011	Ut	Iris germanica h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	1,00000 =	0,07143	
	BR410010	Ut	Thymus vulgaris h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	2,70000 =	0,19286	
	BR410009	Ut	Satureja fruticosa h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	0,90000 =	0,06429	
	BR410008	Ut	Artemisia annua h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	2,50000 =	0,17858	
	BR410013	Ut	Verbena bonariensis h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	2,70000 =	0,19286	
	BR410005	Ut	Lavandula angustifolia h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	3,00000 =	0,21429	
	BR410006	Ut	Calendula officinalis h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	0,90000 =	0,06429	
	BR410003	Ut	Hypericum perforatum h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	2,50000 =	0,17858	
	BR410002	Ut	Rosmarinus officialis manacor h=20-30 cms en contenidor de 3 lts	0,07143 x	3,00000 =	0,21429	
	BR410001	Ut	Pistacia lentiscus h=40-60 cms en contenidor de 3 lts	0,07143 x	3,32000 =	0,23715	
	BR410007	Ut	Artemisia absinthium h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	2,50000 =	0,17858	
	BR410014	Ut	Verbena rígida h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	3,20000 =	0,22858	
	BR410004	Ut	Lavandula latifolia h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,07143 x	3,50000 =	0,25001	
				Subtotal:		2,51580	2,51580
				COST DIRECTE			2,51580
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			2,51580
P-2	FR662221	Ut	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor d'1,5 a 3 lts. excvació clot de plantació de 30x30x30 cms amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert de clot amb terra de l'excavació i reg fins la recepció de l'obra.	Rend.: 1,000		4,57	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,130 /R x	28,65000 =	3,72450	
	A012000M	h	Oficial 1a. jardiner	0,009 /R x	32,29000 =	0,29061	
	A0G-0022	h	Oficial 2a. jardiner	0,018 /R x	30,24000 =	0,54432	
				Subtotal:		4,55943	4,55943
Materials							
	B0111000	m3	Aigua	0,005 x	1,63000 =	0,00815	
				Subtotal:		0,00815	0,00815

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 28/11/23

Pàg.: 4

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				COST DIRECTE			4,56758
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			4,56758
P-3	P2300003	m2	Treballs manuals d'estesa, fressat i condicionament de les terres de cultiu	Rend.: 1,000		2,47	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,070 /R x	28,65000 =	2,00550	
	A012000M	h	Oficial 1a. jardiner	0,005 /R x	32,29000 =	0,16145	
	A0G-0022	h	Oficial 2a. jardiner	0,010 /R x	30,24000 =	0,30240	
				Subtotal:		2,46935	2,46935
				COST DIRECTE			2,46935
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			2,46935
P-4	P2300005	m2	Subministrament de saques de fems i adobs per a la plantació d'espècies al racó de les essències	Rend.: 1,000		11,87	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,200 /R x	28,65000 =	5,73000	
	A012000M	h	Oficial 1a. jardiner	0,050 /R x	32,29000 =	1,61450	
	A0G-0022	h	Oficial 2a. jardiner	0,100 /R x	30,24000 =	3,02400	
	B2301002	Ut	Saques de fems i adobs per a plantacions	0,010 x	150,00000 =	1,50000	
				Subtotal:		1,50000	1,50000
				COST DIRECTE			11,86850
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			11,86850
P-5	P2300010	m2	Extracció de les plantes seques o malmeses dins els parterres del parc de les olors, per reposició de noves plantes de la mateixa tipologia a les existents, prèvia la preparació del terreny i la conservació dels tubs de reg. (Es considera malmesa el 50 % de la superfície plantada actualment).	Rend.: 1,000		2,15	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,060 /R x	28,65000 =	1,71900	
	A0G-0022	h	Oficial 2a. jardiner	0,009 /R x	30,24000 =	0,27216	
	A012000M	h	Oficial 1a. jardiner	0,005 /R x	32,29000 =	0,16145	
				Subtotal:		2,15261	2,15261

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU
				COST DIRECTE		2,15261
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		2,15261
P-6	PESTRI48	Ut	Conjunt de proteccions (EPI's) de laboratori (bata, guants, pantalla, etc) i de les pròpies de tasques de jardineria.	Rend.: 1,000		46,00 €
				COST DIRECTE		46,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		46,00000

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 28/11/23

Pàg.: 6

ALTRES

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
B2301002	Ut	Saques de fems i adobs per a plantacions	150,00000	€
BR410001	Ut	Pistacia lentiscus h=40-60 cms en contenidor de 3 lts	3,32000	€
BR410002	Ut	Rosmarinus officialis manacor h=20-30 cms en contenidor de 3 lts	3,00000	€
BR410003	Ut	Hypericum perforatum h=20-30 en contenidor de 3 lts	2,50000	€
BR410004	Ut	Lavandula latifolia h=20-30 en contenidor de 3 lts	3,50000	€
BR410005	Ut	Lavandula angustifolia h=20-30 en contenidor de 3 lts	3,00000	€
BR410006	Ut	Calendula officinalis h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,90000	€
BR410007	Ut	Artemisia absinthium h=20-30 en contenidor de 3 lts	2,50000	€
BR410008	Ut	Artemisia annua h=20-30 en contenidor de 3 lts	2,50000	€
BR410009	Ut	Satureja fruticosa h=20-30 en contenidor de 3 lts	0,90000	€
BR410010	Ut	Thymus vulgaris h=20-30 en contenidor de 3 lts	2,70000	€
BR410011	Ut	Iris germanica h=20-30 en contenidor de 3 lts	1,00000	€
BR410012	Ut	Salvia microphylla h=20-30 en contenidor de 3 lts	3,50000	€
BR410013	Ut	Verbena bonariensis h=20-30 en contenidor de 3 lts	2,70000	€
BR410014	Ut	Verbena rígida h=20-30 en contenidor de 3 lts	3,20000	€



AJUNTAMENT DE REUS
Via Pública

PRESSUPOST

Data: 28/11/23

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost TREBALLS PEL RACÓ DE LES ESSÈNCIES AL JARDÍ AGRARI
Capítol 01 Treballs necessaris per a la plantació d'espècies

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 P2300010	m2	Extracció de les plantes seques o malmeses dins els parterres del parc de les olors, per reposició de noves plantes de la mateixa tipologia a les existents, prèvia la preparació del terreny i la conservació dels tubs de reg. (Es considera malmesa el 50 % de la superfície plantada actualment). (P - 5)	2,15	420,250	903,54
2 P2300003	m2	Treballs manuals d'estesa, fressat i condicionament de les terres de cultiu (P - 3)	2,47	420,250	1.038,02
3 P2300005	m2	Subministrament de saques de fems i adobs per a la plantació d'espècies al racó de les essències (P - 4)	11,87	420,250	4.988,37
4 FR4GJ834	Ut	Subministrament de planta arbustiva en contenidor de 3 lts (segons descripció de la justificació) d'alçària de 20 a 30 cms, a raó d'una densitat de 5 plantes/m2. (P - 1)	2,52	420,250	1.059,03
5 FR662221	Ut	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor d'1,5 a 3 lts. excvació clot de plantació de30x30x30 cms amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert de clot amb terra de l'excavació i reg fins la recepció de l'obra. (P - 2)	4,57	420,250	1.920,54

TOTAL Capítol 01.01 9.909,50

Obra 01 Pressupost TREBALLS PEL RACÓ DE LES ESSÈNCIES AL JARDÍ AGRARI
Capítol 02 Adopció de les mesures de Seguretat i Salut

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 PESTRI48	Ut	Conjunt de proteccions (EPI's) de laboratori (bata, guants, pantalla, etc) i de les pròpies de tasques de jardineria. (P - 6)	46,00	10,000	460,00

TOTAL Capítol 01.02 460,00

RESUM DE PRESSUPOST

Data: 28/11/23

Pàg.: 1

NIVELL 2 : Capítol			Import
Capítol	01.01	Treballs necessaris per a la plantació d'espècies	9.909,50
Capítol	01.02	Adopció de les mesures de Seguretat i Salut	460,00
Obra	01	Pressupost TREBALLS PEL RACÓ DE LES ESSÈNCIES AL JA	10.369,50
			10.369,50
NIVELL 1 : Obra			Import
Obra	01	Pressupost TREBALLS PEL RACÓ DE LES ESSÈNCIES AL JARD	10.369,50
			10.369,50

Conjunt dels treballs necessaris per a desenvolupar les activitats del Racó de les Essències del Jardí Agrari de la Boca de la Mina

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL...(sense el subministrament de plantes).....	9.310,47
13 % Despeses Generals sobre 9.310,47.....	1.210,36
6 % Benefici Industrial sobre 9.310,47.....	558,63
Subtotal	11.079,46
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL...(només del subministrament de plantes).....	1.059,03
13 % Despeses Generals sobre 1.059,03.....	137,68
6 % Benefici Industrial sobre 1.059,03.....	63,54
Subtotal	1.260,25
21 % IVA SOBRE 11.079,46.....	2.326,69
10 % IVA SOBRE 1.260,25.....	126,03
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€ 14.792,43

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(CATORZE MIL SET-CENTS NORANTA-DOS EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)